
Městský úřad Černošice
odbor životního prostředí
oddělení vodního hospodářství
pracoviště: Podskalská 19, 120 00 Praha 2

oprávněná úřední osoba: Ing. Ingrid Koubková
telefon: 221 982202
e-mail: podatelna@mestocemosice.cz
stran: 4

Dle rozdělovníku

Spis. zn.: ŽP/S MEUC-01539812013NlKou
Č.j.: ŽPIMEUC-2213212013 OZPNlKou-OOP Praha dne: 7.6.2013

Věc: Obec Slapy, kat. Ú. Přestavlky u Slap, čerpání vody z vodní nádrže Slapy pro úpravu na pitnou vodu-
stanovenI' hranic ochranných pásem

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Městský úřad Čemošice, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 173 zákona
Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád) a podle § 30 vodního zákona vyd á v á

opatření o becné povahy

a jím stanoví pro odběrný objekt pro úpravu na pitnou vodu ve vodní nádrži Slapy na pozemku Č. parc. 837 v
kat.ú. Přestavlky u Slap, ř. km. 94,8 ,č.h.p.: 1-08-05-081:

I. ochranné pásmo 1. stupně

o ploše, zaujímající vodní plochu cca 10 m od odběmého objektu, na části pozemku Č. parc. 837 v kat.ú. Přestavlky
u Slap, v obci Slapy, okrese Praha-západ, kraji Středočeském, č.h.p.l-08-05-181,

Plocha ochranného pásma 1. stupně: 0,034 ha

VodoprávnÍ úřad pro ochranné pásmo 1. stupně stanovuje tyto podmínky, jejichž splnění zajistí vlastník, popř.
provozovatel odběmého objektu:

1. Ochranné pásmo 1. stupně bude ve vodě vyznačeno bójkami.
2. Na břehu budou osazeny tabulky s kontaktem na provozovatele vodního zdroje a s nápisem: "Ochranné pásmo

vodního zdroje 1. stupně" a ,,Nepovolaným vstup zakázán".
3. Přístup na lávku k čerpadlům bude uzamčený, vstup bude umožněn a povolen pouze osobám provozovatele,

provádějícím kontrolu, údržbu nebo opravu vodohospodářských objektů a zařízení, případně osobám,
pověřeným provozovatelem k výše uvedeným činnostem.

4. V ochranném pásmu 1. stupně je zakázáno:
- provádění jakékoli činnosti a zřizování staveb, které nemají souvislost s užíváním vodního zdroje a údržbou
ochranného pásma.
- umisťování mol, plavení a kotvení lodí.



2 Č. j.: ŽPIMEUC-22 132/201 3 OZPNlKou-OOP

II. ochranné pásmo 2. stupně, část IIa

které zahrnuje vodní plochu do vzdálenosti 30 m od odběrného objektu po toku a 50 m proti toku (pozemek č.
parc. 837-část), včetně břehu nádrže (pozemek č. parc. 847/3-část), prostor úpravny, a část místní komunikace
(pozemek č. parc. 847/8-část) v kat.ú. Přestavlky u Slap, v obci Slapy, okrese Praha-západ, kraji Středočeském,
č.h.p. 1-08-05-181, hgr 6320, útvar podzemních vod: 63203.
Plocha ochranného pásma 2. stupně, část IIa: 0,4 ha

Vodoprávní úřad pro ochranné pásmo 2. stupně, část IIa stanovuje tyto podmínky, jejichž splnění zajistí vlastník,
popř. provozovatel odběrného objektu:
5. Ochranné pásmo 2. stupně IIa bude vyznačeno ve vodě bójkarni - v počtu 5 ks.
6. Na přístupových místech (pozemek č. parc. 847/8 a 847/3) budou osazeny tabulky s kontaktem na

provozovatele vodního zdroje a s nápisem: "Ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, část IIa" , "Zákaz
znečišťování".

7. Na území pásmaje zakázáno:
skladování či manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, s výjimkou

skladování materiálu a činností souvisejících s čerpáním a úpravou vody
narušování půdního krytu, provádění zemnich prací a zřizováni staveb, nesouvisejících s jímáním a úpravou

vody, bez kladného nebo podmíněně kladného hydrogeologického posouzení.
mytí aut, zřizování tábořišť, hnojišť, kompostů a vsakování odpadních vod (obsahu žump, jímek i

předčištěných odpadních vod z DČOV).
- aplikování hnojiva pesticidů.

stavební činnosti s výjimkou akcí souvisejících s čerpáním a úpravou vody.
- umisťování mol a kotvení lodí (na břehové čáře 10m od hranice ochranného pásma 2. stupně, část IIa na
každou stranu bude umístěn plavební znak AI).

III. ochranné pásmo 2. stupně, část lib

které zahrnuje přilehlou vodní plochu do vzdálenosti 100 m od odběrného objektu (pozemek č. parc. 837-část),
včetně břehu nádrže (pozemek č. parc. 847 13-část), část chatové osady s chatami (pozemky č. parc. 437/31, st. 543,
437/41,437/24, st. 671,437/23, st. 672,437/22, st. 599,437/21, st. 598,437/20, st. 670,437/19,437/17, st. 595,
437/25, 437/26,437/18, st. 597, 767, 768, 437/28, st. 596, 437/29, st. 693,437/27, st. 769, 437/44 - část), část
rokle (pozemek č. parc. 437/30-část) a část místní komunikace (pozemek č. parc. 847/1-část a 847/8-část) v kat.ú.
Přestavlky u Slap, v obci Slapy, okrese Praha-západ, kraji Středočeském, č.h.p. 1-08-05-181, hgr 6320, útvar
podzemních vod: 63203.
Plocha ochranného pásma 2. stupně, část IIa: 0,4 ha

Vodoprávní úřad pro ochranné pásmo 2. stupně, část lib stanovuje tyto podmínky, jejichž splněni zajistí vlastník,
popř. provozovatel odběrného objektu:
8. Na přístupových místech místní komunikace (pozemek č. parc. 847/8) budou osazeny tabulky s kontaktem na

provozovatele vodniho zdroje a s nápisem: "Ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně"
9. Na území pásma je zakázáno:

skladováni či manipulace s látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, pokud nebude
účinně zabráněno jejich vniknutí do hominového prostředí a do povrchových nebo podzemních vod.

zřizování staveb, které by mohly ovlivnit jakost jímaných vod bez kladného nebo podmíněně kladného
hydrogeologického posouzení (vyjádření). O potřebě zhotovení hydrogeologického posouzení rozhodne v
konkrétním případech vodoprávní úřad.

- zřizování polních hnojišť je zakázáno.
10. Budování nových jímacích objektů podzemní vody je možné pouze na základě kladného nebo podmíněně

kladného hydrogeologického posouzeni.
II.Zemní práce o hloubkách nad I m je možné provádět pouze za podmínek daných hydrogeologickým

posouzením za předpokladu neohrožení jakosti a zdravotní nezávadnosti jímaných vod.
12.Povolený je způsob likvidace splaškových vod: do veřejné kanalizace (po jejím vybudování), do té doby pouze

do bezodtoké jímky na vyvážení. Likvidace odpadních vod zasakováním do podzemí je možná výjimečně,
nikoliv paušálně pro celé území, za podmínek stanovených individuálně hydrogeologickým posudkem.



3 Č. j.: ŽPIMEUC-22 I32/20 I3 OZPNlKou-OOP

13. Povolený je způsob likvidace splaškových vod: do veřejné kanalizace (po jejím vybudování), do té doby pouze
do bezodtoké jímky na vyvážení. Likvidace odpadních vod zasakováním do podzemí je možná výjimečně,
nikoliv paušálně pro celé území, za podmínek stanovených individuálně hydrogeologickým posudkem.

To vše podle mapového podkladu, který je nedílnou součástí tohoto opatření.

Odůvodnění

Obec Slapy, IČ: 241652, Slapy 72, 252 08 Slapy, CZ-NACE: 841100, zastoupená na základě plné moci Ing.
Martinem Riegrem, Paškova 339, 15600 Praha 5, předložila dne 15.4.2013 návrh ochranného pásma odběrného
objektu ve vodní nádrži Slapy na pozemku č. parc. 837 v kat.ú. Přestavlky u Slap, ř. km. 94,8, sloužícího jako zdroj
vody pro úpravu na pitnou vodu pro zásobování obyvatelstva obce Slapy pitnou vodou.

Ochranná pásma musí být v souladu s § 30 odst. 1 vodního zákona stanovena vodoprávním úřadem k ochraně
vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdrojů podzemních nebo povrchových vod využívaných nebo
využitelných pro zásobování pitnou vodou s průměrným odběrem více než 10 000 rrr' za rok opatřením obecné
povahy.

Návrh ochranného pásma byl zpracován v 03/2013 Ing. Martinem Riegrern, Paškova 339, 156 00 Praha 5,
autorizovaným technikem pro vodohospodářské stavby, specializace stavby zdravotnětechnické ČKAIT 0001643 a
Hydrogeologické vyjádření k návrhu ochranného pásma vodního zdroje vypracoval RNDr.Koroš, odborně
způsobilý v hydrogeologii a enviromentální geologii, č. 1660/2003. Bylo navrženo ochranné pásmo I. stupně
zaujímající prostor cca 10 m od odběrného objektu, na části pozemku č. parc. 837 v kat.ú. Přestavlky u Slap,
ochranné pásmo 2. stupně, část IIa, které zahrnuje vodní plochu do vzdálenosti 30 m od odběrného objektu po toku
a 50 m proti toku (pozemek č. parc. 837-část), včetně břehu nádrže (pozemek č. parc. 847/3-část), prostor úpravny,
a část místní komunikace (pozemek č. parc. 847/8-část) v kat.ú. Přestavlky u Slap a ochranné pásmo 2. stupně, část
lIb, které zahrnuje přilehlou vodní plochu do vzdálenosti 100 m od odběrného objektu (pozemek č. parc. 837-část),
včetně břehu nádrže (pozemek č. parc. 847/3-část), část chatové osady s chatami (pozemky č. parc. 437/31, st. 543,
437/41,437/24, st. 671, 437/23, st. 672, 437/22, st. 599,437/21, st. 598, 437/20, st. 670,437/19,437/17, st. 595,
437/25, 437/26,437/18, st. 597, 767, 768, 437/28, st. 596, 437/29, st. 693,437/27, st. 769, 437/44 - část), část
rokle (pozemek č. parc. 437/30-část) a část místní komunikace (pozemek č. parc. 8471 I-část a 847/8-část) v kat.ú.
Přestavlky u Slap.

Umístění bójek a plavebních znaků bude projednáno se Státní plavební správou.

Při zpracování návrhu ochranného pásma byl posouzen stav a potřeba ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní
nezávadnosti vodního zdroje ve vztahu k jeho ČHP a hydrogeologickérnu rajonu.

ávrh opatření obecné povahy byl vydán dne 17.4.2013 pod č.j. ŽPIMEUC-01559I12013NIKou-nOOP. Do
podkladů návrhu opatření bylo možné nahlédnout a uplatnit připomínky a námitky ve lhůtě do 30 dnů od vyvěšení
na úřední desce. Ve stanovené lhůtě nebyly žádné námitky uplatněny. V souladu s § 173 odst. 1 správního řádu
může do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné
povahy vydal.

Poučení

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s § 173 odst. I správního řádu patnáctým dnem po dni
vyvěšení veřejné vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumnérn řízení.
Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí



4 Č. j.: ŽPIMEUC-22 132/201 3 OZPNlKou-OOP

v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci.

otisk úředního razítka Ing. Ingrid Koubková
vedoucí oddělení

Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. I správního řádu a musí být
vyvěšeno na úřední desce MěÚ Čemošice, pracoviště Podskalská 19, Praha 2 a na úřední desce OÚ Slapy po dobu
15 dnů. Potvrzené bude vráceno na MěÚ Černošice, OŽP, oddělení vodního hospodářství.

vyvěšeno dne sejmuto dne

grafická příloha, 1 ks - situace

Rozdělovník:
Doručuje se veřejnou vyhláškou

Doporučeně:
1) obec Slapy - k vyvěšení na úřední desku (datovou schránkou)

Dotčené orgány:
2) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Ditrichova 18, 121 06 Praha 2 (datovou schránkou)
3) SÚ Štěchovice (datovou schránkou)

Na vědomí:
4) Povodí Vltavy, s.p., závod Dolili Vltava, Grafická 36, 15021 Praha 5 (datovou schránkou)
5) Státní plavební správa (datovou schránkou)

6) MěÚ Černošice, Podskalská 19, 12000 Praha 2 - k vyvěšení na úřední desku

7) OŽP - spisyfKou



l..(-

- 1

_.A---

"

Vltava - parc.é. 837

Odtok vyčištěné prací vody "OPV" - potrubl PVC ON 150
dl. 35,0 m do V1tavy s výúslním objektem

Hranice ochranného pásma I.stupně:
- průměr 10 metrů od odběf.zaf.-čerpadla;
- ve vodě značeno bójkami.

\ na břehové čáře tremi výstražnými cedulemi

Čerpání vttavské vody do úpravny

~~::J;j;=-_~_---------<-Řad "VP1" - HOPE ON 100 - d1.30,0 m,
':s;; dtto čerpání užitkové vody

čerpání a výtlak
užitkové vody
7 Vsec

Úpravna vtIavské vody (ÚV) na parc.č.84711
-t-P.--'-~:-'::;----=-------------± 0,00 = 275 m.n.m.

Výkon 2 x 2,5 Vsec.
Rozměry 12,6 x 7,6 m, v = 5,6 m.

Hranice ochranného pásma \la).stupně - základní:
-po směru toku a východním směrem:

30 metrů od odběmého zaHzení ve vodní nádrži,
- proti toku: 50 metrů od odběmého zařízení,

,.....", - západnlm směrem od odběmého zaRzeni:
./ východní hrana komunikace na parc.č. 847/1;

. ~ - ve vodě značeno bójkami,
na pevnině výstražnými cedulemi á 10 metrů

Hranice ochranného pásma \lb).stupně - speciální:
- 100 metrů od odběmého zaHzeni - ve vodni nádrži,

na pevnině dle vyznačeného průběhu v mapě;
- značeno výstražnou ceduli na pfi]ezdové cestě na ppč.847/1

~I
Výtlak užitková voda

Řad"VUZ1"-
HOPE ON 125· dl.595 m

Výtlak z úpravny - pitná voda
Řad "VP 2"
HOPE ON 100 . dl. 567 m

\

\-

\. ..---------;:~iil~-::.rr1::r.p"'~f4pt.cc;nc.. 'r: U~~

Tato pIli oba Je aecll1Dou SOlltt.Ú •
flne."~- '1.~1l'l../'t.GlH o a e I~ Jt.- •• -oae
C.). . .. . ze dne ..l.A.~ •..~.H.....,
podpla opr. oaoby .....•.... ~ .

\

-.

\'."
""-. ~.

\
\

t---t

100m ř.

I' '1.'

\

Ing. Martin Rieger • proJeklova činnost ve výstavbě e,-
Patkonl 339. 156 00 PrahII-.lt:JrM1ev IC 16484401 e QwT 0001643
K~ARIS.EI PfwnpIovny1343. 15600 Pr_-~
••• 603471965. .-.m." --OOcz

H~ """'.-hllIYni II"Ig prqMlU lng~nRIIg« potet Icnn 2xM

zodporidnj ~ Ing Mw1ln R.-gw
_.

2OI:r.<XI__ o

_onIPHO m6f~o " 000

•••••••. Obec Slapy, k ů. P/estav1ky u Slap •....... '•.....•
Cerpánl vody z VN Slapy pro úpravnu pitné vody
STANOVENI HRANIC OCHRANNYCH pASEM CvjI<r•• SITUACE VK

--'o


